1
CH2515 系列精密电阻测试仪
使用说明书
USER MANUAL
简体中文版
Simplified Chinese
2020
第二版 Rev1.1

13
在本章您将了解以下内容：
 产品概要和型号说明
 技术规格、特点、主要功能
 产品介绍
2.1 产品概要和型号说明
产品概要
2515系列直流电阻测试仪是一款高精度、宽量程电阻测试仪，采用当前主流的32bits CPU和
高密度SMD贴装工艺、24位色4.3英寸彩色液晶屏，界面直观清爽、操作便捷；仪器具有较高的抗
干扰性；量程范围为：0.1uΩ∽110MΩ；显示位数为五位半；测试速度最高可达100次/秒；测试
精度最高为0.01％；仪器的温度补偿能免除环境温度对测试工作的影响，因此最适合与测量电阻
值因温度而发生变化的被测对象；热电势消除功能可精确测量微弱电阻。低电压测试功能可有效
保护被测期间；仪器提供了多种接口功能，可方便的与PC进行数据通讯和远程控制；拥有专业分
选功能，具有10组数据存储，多样分选讯响设置，还可匹配Handler接口，应用于自动分选系统完
成全自动流水线测试。并可配备RS232接口（或转换成IEEE485接口）, 用于远程控制和数据采集
与分析，本仪器还配有先进的接触检测功能。直观的用户界面与较高的耐噪音性适合于包带机或
分选机的检测。
本仪器小巧、紧凑但功能齐全。通过四端子测试法，可高速、高精度的测量各种高、中、低
值电阻器；各种开关接触电阻；接插件接触电阻；继电器线包和触点电阻；变压器、电感器、电
机、偏转线圈绕线电阻；线圈电阻、分流器电阻、系列膜电阻、导线电阻；车、船、飞机的金属
铆接电阻；保险丝、电阻器、导电橡胶的直流电阻、印制板线条和孔化电阻等直流低电阻。仪器
广泛用于研究开发、生产线、进料检测等所有场所。
型号说明
为了满足不同用户的要求，CH2515系列有2个型号可供选择。
型 号 测量范围 精度
CH2515 0.1uΩ-110MΩ 0.01%
CH2515A 1uΩ-20MΩ 0.01%
参见 电阻测试仪选型的完整的版本详见附录B。
约定 在本说明书中介绍了所有版本的全集。
2.2 技术规格、特点、主要功能
CH2515系列技术规格，包含了仪器的基本技术指标和仪器测试允许的范围。这些规格指标
都是在仪器出厂时所能达到的。
参见 完整的技术规格参数详见附录A。
14
主要特点与功能：
1. 便于查看的显示/直观的操作性：高亮度、超清晰4.3寸彩色LCD显示；操作易学，直观使用；
2. 基本设置操作简单，直读、百分比误差和分选结果；多种参数同时显示。
3. 比较器判断灯直接显示，勿需查看屏幕，作业效率得以提高。
4. 丰富的接口，Handler接口、RS232接口、RS485接口（选配）、USB HOST、USB DEVICE
5. 高精度温度测试功能：可通过温度传感器进行温度测试。
6. 可靠的接触检测功能，可自动检测测试端是否连接良好，避免误判
7. 低电压测试功能，有效量程：2Ω，20Ω。最大测试电压≤60mV。
8. 校正功能：全量程短路清零功能。
9. 比较器（分选）功能：内建有12档分选数据，可对被测件进行HI/LOW判断。
10. 热电势消除：可对热电势进行消除，最小化热电势影响，提高小电阻测试精度。
11. 超高速、超高精度测量，可提高生产效率。测试速度：快速：100次/秒 中速：25次/秒
慢速：10次/秒 精测：4次/秒
12. 可靠的4端子测量。
13. 低电阻量程下的配线电阻允许值1.5Ω；即使在1A的测量电流量程下，也可轻松的延长测试电
缆
2.3 产品介绍（各部分的名称与功能）
2.3.1 正面描述
图2-1 前面板
1、商标及型号
15
仪器商标及型号。
2、LCD液晶显示屏
480×272 像素,,24 位色，彩色TFT IPS液晶屏，用于设置测试条件及测量结果的显示等。
3、键区二
一组多功能按键，包括数字按键,方向键，ESC键等。
4、USB DEVICE
USB DEVICE 接口。用于测试数据在U盘上的保存和固件升级。
5、PASS/FALL 指示灯
分选合格指示灯。绿灯亮代表测试数据合格，红灯亮代表测试数据不合格。
6、测试端(输入端)
四端测试端，用于连接测试电缆，对被测件进行测量。
7、软键区域
用于选择LCD液晶屏下边对应的功能。
8、电源待机键开关
长按待机键，仪器处于待机状态，待机键显示红色。
再按待机键可以转为工作状态，仪器转为工作状态，同时待机键显示绿色，
待机时如需切断电源可以关闭机箱后部的电源开关。
2.3.2 键区
1、键区一：主功能软键
位于液晶屏下端，用于选择LCD液晶屏下方的功能。见右上图所示。